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EDWARD WALICZEK 
Cieszyn, Polska 

Zestaw klocków konstrukcyjnych 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw klocków konstruk-
cyjnych przeznaczony d o budowy model i domów, zwłaszcza typu „mur 
pruski". Za pomocą tego zestawu klocków możliwa jest również budowa 
dowolnych konstrukcj i w  płaszczyźni e i  dowolnyc h konstrukcj i prze -
strzennych, w tym zabawek edukacyjnych. 

Nowość i  indywidualny charakte r wzoru przejawi a si ę w kształci e 

poszczególnych elementów zestawu. 

Zestaw według wzoru składa się z ośmiu prostopadłościennych be-
lek o podstawie kwadratu , elementó w złącznych w postac i płytek i  bol-
ców oraz podstawy. Belki łączą się ze sobą przez pasowanie za pomocą 
wykonanych w nic h wzdłużnych rowkó w i  płytek. Rowk i mają centralne 



położenie na ścianie a ic h krawędzie są równoległe do krawędzi bocz-
nych ścian . D o mocowani a bele k w  podstawie , wykonani a konstrukcj i 
ruchomej lub ażurowej, dodatkowego usztywnienia konstrukcj i wykorzy-
stuje si ę bolc e osadzon e w  otworac h znajdującyc h si ę w  belkac h 
i podstawach. Poprzez łączenie belek z elementami złącznymi w postaci 
płytki i  bolca, można uzyskać powtarzalny moduł , któr y umożliwia kon-
struowanie budowl i przestrzennych , wielopoziomowyc h z  elementam i 
ruchomymi. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o przedstawion o n a załączony m 
rysunku, na których figury 1 .1 -1 .8 przedstawiaj ą belki, figury 2.1 i  2.2 
elementy złączne, figura 3 podstawę. 

Figura 1. 1 przedstawi a widok ogólny belki od strony podstawy i  ściany 
bocznej, które j trzy ściany posiadają rowki, a w podstawach ma osiowy 
nieprzelotowy otwór. 

Figura 1. 2 przedstawi a widok ogólny belki od strony podstawy i  ściany 
bocznej, które j dwie sąsiednie ściany posiadają rowki, a w podstawach 
ma osiowy nieprzelotowy otwór. 

Figura 1. 3 przedstawia widok ogólny belki od strony podstawy i  ściany 
bocznej, której dwie naprzeciwległe ściany posiadają rowki, a w podsta-
wach ma osiowy nieprzelotowy otwór. 

Figura 1. 4 przedstawi a przekró j belki , które j naprzeciwległe ścian y po -
siadają wzajemnie połączone osiowe otwory, a w podstawach ma osiowy 
nieprzelotowy otwór, zaś dwie naprzeciwległe ściany posiadają rowki. 
Figura 1. 5 przedstawia widok ogólny belki od strony podstawy i  ściany 
bocznej, które j wszystkie ścian y posiadaj ą rowki , a  w  podstawac h m a 
osiowy nieprzelotowy otwór. 



Figura 1. 6 przedstawi a widok ogólny belk i od strony podstawy i  ściany 
bocznej, której jedna ściana posiada rowek, a w podstawach ma osiowy 
nieprzelotowy otwór. 
Figura 1. 7 przedstawi a przekró j belki , któr a w  podstawac h m a osiowy 
nieprzelotowy otwór, a naprzeciwległe ściany posiadają wzajemnie połą-
czone osiowe otwory. 
Figura 1. 8 przedstawi a widok ogólny belk i od strony podstawy i  ściany 
bocznej, która w podstawach ma osiowy nieprzelotowy otwór. 
Figura 2. 1 przedstawi a elemen t złączn y w  postac i prostokątne j płytki , 
której grubość jest równa szerokości rowka w belce, długość i szerokość 
jest równa podwójnej głębokości rowka powiększonej o krotność wymia-
ru boku podstawy belki. 
Figura 2.2 przedstawia element złączny w postaci bolca, który ma kształt 
walca o średnicy równej wymiarowi otworów w belkach i podstawi e oraz 
wysokości równej podwójnej głębokości otworów. 

\ 

Figura 3  przedstawi a podstawę , któr a ma kształ t prostokątnej płyty. N a 
całej powierzchni płyty są rozmieszczone w rzędach pionowe, nieprzelo-
towe otwory a odległość między sąsiednimi otworami jest równa wymia-
rowi boku podstawy belki. 

Zestaw jest wykonany z drewna lub tworzywa sztucznego. 

Istotne cechy zestawu według wzoru przemysłowego są następu-
jące: 
- belk i posiadają od strony obydwu podstaw nieprzelotowe osiowe otwo-
ry jak uwidoczniono na fig. 1.1,1.2,1.3,1.4,1.5,1.6,1.7,1.8 rysunk u 
- belk a w  naprzeciwległyc h ścianac h m a wzajemnie połączon e osiow e 
otwory, przy czym odległość między otworami wzdłuż ściany jest równa 
długości boku podstawy, jak uwidoczniono na fig. 1.4,1.7 rysunku 



• element złączny w postaci prostokątnej płytki ma grubość równą szero-
kości rowka w belce , długość i  szerokość równą podwójnej głębokości 
rowka powiększone j o  krotnoś ć wymiaru bok u podstawy , jak uwidocz -
niono na fig. 2.1 rysunku 
- elemen t złączn y w postac i bolca m a kształ t walca o  średnicy równej 
wymiarowi otworów w belkach i  podstawi e oraz wysokości równe j po-
dwójnej głębokości otworów jak uwidoczniono na fig. 2.2 rysunku 
- podstaw a m a kształ t prostokątnej płyty. Na całe j powierzchni płyt y są 
rozmieszczone w  rzędac h pionowe , nieprzelotow e otwor y a  odległoś ć 
między sąsiednimi otworami jest równa wymiarowi boku podstawy belki 
jak przedstawiono na fig. 3 rysunku 
- poprzez łączenie belek z elementami złącznymi w postaci płytki i bolca, 
można uzyska ć powtarzalny moduł , któr y umożliwia konstruowani e bu -
dowli przestrzennych, wielopoziomowych z  elementam i ruchomymi , jak 
pokazano na fotografii. 
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